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بیوک وطنخواه، افشین قطبی )پرسپولیس(، ناصر حجازی )استقلال(، 
فرهاد کاظمی و زلاتکو کرانچار )سپاهان( مجید جلالی )پاس(، ملادن 
فرانچیچ )فولاد(، علی دایی )سایپا( و عبدالله ویسی )استقلال 
خوزستان( 9 مربی دیگری هستند که سابقه قهرمانی در لیگ ایران 

را دارند.

سه تفنگدار

 قلعه نویی و فرکی تنها کسانی هستند که با دو تیم مختلف قهرمان لیگ شده اند.
 پروین و پورحیدری تنها مربیانی هستند که در دو عنوان لیگ دو دهه مختلف قهرمان شدند.

  قلعه نویی و برانکو تنها کسانی هستند که سه قهرمانی متوالی دارند.
 راجرز، حبیبی، فیروز کریمی، ذوالفقارنسب، استانکو، پروین، فرکی و گل محمدی 8 مربی هستند که از 

عنوان قهرمانی خود در لیگ با موفقیت دفاع کردند.

ها
ته 

نک

طی 35 دوره برگزاری جام حذفی 24 سرمربی 
عنوان قهرمانی را به خود اختصاص 
داده اند، 6 خارجی و 18 ایرانی در جامی که 
استقال با 8 قهرمانی رکورددار است اما 
میان مربیان، سه نفر هر کدام با 3 جام 
صاحب رکورد های انفرادی هستند؛ سه 
نفری که در این جمع کفه ترازو به سمت 

پرسپولیسی ها سنگینی می کند.

5 مربی هر کدام با دو بار قهرمانی در 
جام حذفی، در پله دوم پرافتخار ترین 
مربیان این جام هستند. جایی که جمع 

استقالی ها جمع است!
منصور پورحیدری و امیر  قلعه نویی با 
استقال دو بار فاتح جام حذفی شده اند. 
لوکا بوناچیچ با سپاهان، یحیی گل محمدی 
با ذوب آهن و ساکت الهامی در این جمع 
تنها کسی است که با دو تیم مختلف 
یعنی تراکتور و نساجی قهرمان جام حذفی 

شده است.
 

منصور پورحیدری : پدر باشگاه استقال 
نخستین جام حذفی خود را در فصل 75- 
74 با استقال گرفت که در دو بازی فینال 
برق شیراز را شکست داد. در همان دهه 
70 و در فصل 79- 78 پیروزی مقابل بهمن، 
دومین جام حذفی را برای او به ارمغان 
آورد. در لیگ اول  حرفه ای هم او هدایت 
استقال را بر عهده داشت و برای دفاع از 
عنوان قهرمانی لیگ آمده بود که پس از 
شکست روز آخر برابر ملوان و از دست دادن 
قهرمانی، به خانه اش رفت و در جام حذفی 
امیر  قلعه نویی تیم را به قهرمانی رساند. او 
همان شب همراه بازیکنان جام را به خانه 
پورحیدری برد و هنوز هم این افتخار را از 
آن او می داند اما به هر حال این عنوان در 

کارنامه  قلعه نویی ثبت شده است.
 

امیر  قلعه نویی : امیر پس از قهرمانی در 
پانزدهمین دوره جام حذفی 81- 80 که گفته 
شد، در بیست و یکمین دوره یعنی 87- 86 
نیز با استقال در دو بازی رفت و برگشت 
مقابل پگاه گیان به برتری رسید و پس از 

آن دیگر قهرمان حذفی نشده است.
 

لوکا بوناچیچ : اولین مربی خارجی بود که 
توانست از عنوان قهرمانی خود در جام 
حذفی دفاع کند. او پس از جگیچ دومین 
خارجی بود که قهرمان می شد و در ادوار 
19 و 20 جام حذفی با سپاهان فاتح جام 
حذفی شد. در فینال اول در ضربات پنالتی 
پرسپولیس را شکست داد و در فینال فصل 
بعد صبا باتری را و هنوز هم این رکورد در 

اختیار خود اوست.
 

فعلی  بی  سرمر ی :  گل محمد یحیی 
پرسپولیس در نخستین دوره کارش در این 
باشگاه ناکام بود و به ذوب آهن رفت تا در 
آنجا احیا شود. یحیی با دیگر تیم اصفهانی 
یعنی ذوب آهن دوبار متوالی فاتح جام 
حذفی در سال های 93 و 94 شد تا گاندوها 
را به رکورد شیرها برساند. گل محمدی 
فصل نخست در فینال نفت را برد و فصل 
دوم در ضربات پنالتی استقال را شکست 
داد تا سبزها یک دهه بعد زردها دو جام 

متوالی را به نصف جهان ببرند.
 

ساکت الهامی : ساکت الهامی پس از سال ها 
دستیاری برای مربیان بزرگ در نخستین 
تجربه سرمربیگری خود در دوره سی و سوم 
جام حذفی )فصل 99- 98 ( با تراکتور در دیدار 
فینال در مشهد 3-2 استقال را شکست داد 
و سپس در سی و پنجمین دوره - یعنی فصل 
1401- 1400 با نساجی مازندران در دیدار فینال 
با یک گل آلومینیوم اراک را برد و هم اکنون 
نیز به عنوان سرمربی هوادار و مدافع عنوان 
قهرمانی این جام در مرحله یک چهارم نهایی 

حاضر است.

16 مربی در تاریخ جام حذفی هرکدام 
توانسته اند یک بار عنوان قهرمانی 
این تورنمنت را جشن بگیرند. در این 
جمع که با جگیچ آغاز و به ترتیب 
زمانی به نکونام ختم می شود - البته 
تا امروز - 5 مربی خارجی و 11 مربی 

ایرانی حضور دارند.
ولادیمیر جگیچ با استقال، زلاتکو 
کرانچار با سپاهان، تونی اولیویرا با 
تراکتورسازی، وینفرد شفر با استقال 
و برانکو ایوانکوویچ با پرسپولیس 
قهرمان جام حذفی شده اند و مجید 
باقری نیا با شاهین اهواز، بیژن 
ذوالفقارنسب با سایپا، فیروز کریمی 
با بهمن کرج، محمود یاوری با برق 
شیراز، غام پیروانی با فجرسپاسی، 
رسول کربکندی با ذوب آهن، فرهاد 
کاظمی با سپاهان، مجید جالی با 
صبا باتری، منصور ابراهیم زاده با 
ذوب آهن، پرویز مظلومی با استقال 
و جواد نکونام با فولاد، مربیان ایرانی 

فاتح جام حذفی هستند.

بهمن صالح نیا، علی پروین و علی دایی سه 
مربی هستند که هر کدام سه بار قهرمان 

جام حذفی شده اند.

بهمن صالح نیا : عنوان پدر معنوی ملوان 
شایسته اوست. فاتح نخستین دوره 
جام حذفی که فصل 54- 55 برگزار شد 
و با ملوان در تهران در بازی فینال 1-4 
تراکتورسازی را برد و به عنوان قهرمانی 
رسید. جام حذفی دو دوره قبل از انقاب 
برگزار شد و سپس از 1357 تا 1365 دچار 
وقفه شد. جالب اینکه در نخستین فصل 
شروع دوباره این جام، دوباره صالح نیا با 
ملوان، دوباره در تهران و با پیروزی دو بر 
صفر برابر یک تیم شهرستانی دیگر - این 
بار مقابل خیبر خرم آباد - عنوان قهرمانی را 
کسب کرد. بهمن خان در فصل ششم جام 
حذفی با پیروزی مقابل استقال در ضربات 
پنالتی )سال 69( برای سومین بار با قوی 

سپید قهرمان جام حذفی شد.
 

علی پروین : در سال 66 هر سه جام برگزار 
شده در فوتبال آن زمان ایران را برد. یعنی 
قهرمانی باشگاه های تهران، جام حذفی 
تهران و جام حذفی کشور که آن زمان 
جانشینی بود برای لیگ. دوره چهارم جام 
حذفی در فصل67 -66 پروین در دو دیدار 
رفت و برگشت در تهران ملوان را برد و با 
پرسپولیس به نخستین جام رسید. در دوره 
هفتم دوباره در فینال ملوان را شکست 
داد و دومین قهرمانی را جشن گرفت و 
بالاخره در دوره دوازدهم 78-77 که در 
فینال استقال را 2-1 شکست داد و سومین 
جام حذفی خود را نیز گرفت. در این فصل 
پروین با پرسپولیس دبل کرد و فاتح لیگ 

و جام حذفی شد.
 

علی دایی : پس از قهرمانی با سایپا در 
نخستین قدم مربیگری خود و پس از 
ناکامی در تیم ملی، در نیمه راه فصل 89- 
88  هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت و 
در همان قدم اول با پیروزی در فینال جام 
حذفی مقابل گسترش فولاد، نخستین جام 
خود را گرفت. فصل بعد با پیروزی در فینال 
مقابل ملوان از عنوان خود با شایستگی 
دفاع کرد. دایی در سال 95 هدایت نفت 
تهران را برعهده داشت که در بازی فینال 
در جام حذفی با یک گل تراکتورسازی را برد 
تا به رکورد پروین و صالح نیا در فتح جام 

حذفی برسد.

نامدارانی با یک جامجمع آبی هاب( جام حذفی

................ ملوان بهمن صالح نیا  
.............   پرسپولیس علی پروین  
علی دایی  .   پرسپولیس/ نفت تهران

.......... استقال منصور پورحیدری 
امیر قلعه نویی  .............   استقال
...............   سپاهان لوکا بوناچیچ  
یحیی گل محمدی  ........   ذوب آهن
ساکت الهامی  .....   تراکتور- نساجی

ولادیمیر جگیج ............. استقال
 مجید باقری نیا .........شاهین اهواز
 بیژن ذوالفقارنسب ............سایپا
 فیروز کریمی ............. بهمن کرج
.............برق شیراز  محمود یاوری 
... فجرسپاسی  غامحسین پیروانی 
رسول  کربکندی ........... ذوب آهن
فرهاد کاظمی ................سپاهان
مجید جالی ............... صباباتری
منصور ابراهیم زاده ........ ذوب آهن
پرویز مظلومی .............. استقال
...............سپاهان زلاتکو کرانچار 
تونی اولیویرا .................. تراکتور
وینفرد شفر ................. استقال
برانکو ایوانکوویچ ........ پرسپولیس
.................... فولاد جواد نکونام 

رکوردداران جام حذفی


